
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0611B599636517C4FDD5A85288E2937



terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

• EDITAL MUNICIPAL Nº. 001/2020. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020. “DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA
DAR CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O §4º DO ART. 9º, DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020.
RATIFICAÇÃO DO ATO.
RESUMO DE CONTRATO Nº 005/2020.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0611B599636517C4FDD5A85288E2937



terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO 
CNPJ n.º 30.590.521/0001-07 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, através de seu Pregoeiro, torna público que abriu 
licitação na modalidade P.P nº 003/2020; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: 
Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos para Secretaria de Educação, conforme T. de 
Comp. PAR nº 201405409; Data/dia/local: 27/02/2020 às 09:30h, na Sala de Licitações e 
Contratos desta Prefeitura. Edital no site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações e 
Contratos sita à R. Eduardo Barreto nº 125, Centro; Telf. 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 
06/02/2020; Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B68DB834B5946A67EBE9F057999D9EB

terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ: 13.714.142/0001‐62 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum ‐ BA ‐ CEP: 44880‐000‐ CNPJ: 13.714.142/0001‐62. 
Fone (74) 3646‐1200 ‐ E‐mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 

Edital Municipal nº. 001/2020. 
De 10 de fevereiro de 2020. 

 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública 
para dar cumprimento ao quanto determina o §4º do 
Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF) e dá 
outras providencias.” 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os 
munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO que esta municipalidade deverá cumprir o quanto 
determina o §4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 
101/2000); 
 
CONSIDERANDO que a cada quadrimestre o Poder Executivo 
demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais;  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. A Audiência Pública do 3º quadrimestre do ano de 2019 
acontecerá no dia 18 de fevereiro do corrente ano. 
 
§1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço 
da Câmara Municipal deste município, às 19h00min. 
 
§2º. Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como 
todos os munícipes, para assistirem as apresentações e tomarem ciência 
do quanto determinado pelo §4º do Art. 9º, da LRF. 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Cafarnaum, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 
_________________ 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07819AA27631F23A053216CB72E8550F

terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Inexigibilidade

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                  
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIBILIDADE Nº 001/2020 – Objeto: Locação de Sistema com licença de uso de plataforma 
online de controle de aprendizado e administrativos, com cessão de licença de uso e assistência 
técnicos, para atender a demanda da secretaria municipal de Educação do Município de Cafarnaum 
– Bahia,. Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93. WILLIANS SOUZA DA SILVA (SIB SISTEMA 
INTEGRADO BRAVO) CNPJ:17.264.715/0001-54– Valor Global; 17.380,00, Jackson Aloan Souza 
Marques - Presidente. 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto no Art.25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de 
contratação por inexigibilidade de licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, 
referente à contratação da empresa, WILLIANS SOUZA DA SILVA (SIB SISTEMA INTEGRADO 
BRAVO) CNPJ:17.264.715/0001-54, Para Locação de Sistema com licença de uso de plataforma 
online de controle de aprendizado e administrativos, com cessão de licença de uso e assistência 
técnicos, para atender a demanda da secretaria municipal de Educação do Município de Cafarnaum 
– Bahia, à, ora ratificados. Cafarnaum, 03 de Fevereiro de 2020. Sueli Fernandes de Souza Novais.  

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 005/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA, 
objeto –Locação de Sistema com licença de uso de plataforma online de controle de aprendizado e 
administrativos, com cessão de licença de uso e assistência técnicos, para atender a demanda da 
secretaria municipal de Educação do Município de Cafarnaum – Bahia; Art. 24 Inciso II da Lei 
8.666/93-Dot. Orçam/20/02.07.01-2060-3390.39.00-1-25% -Contratada – WILLIANS SOUZA DA 
SILVA (SIB SISTEMA INTEGRADO BRAVO) CNPJ:17.264.715/0001-54-Vlr. Global-R$ 17.380,00 
(Dezessete mil  trezentos e oitenta reais).– Data de Assinatura 03/02/20-Vig. Até 31/12/2020; Sueli 
Fernandes Novais de Souza – Prefeita Municipal.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0611B599636517C4FDD5A85288E2937


		2020-02-11T14:22:30-0300




